
   

C O M U N E   D I   R O S S A N O  V E NE T O  
Provincia di Vicenza 

SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA URBANISTICA 

 
Rep. Gen.le n 519  Del  12/12/2014 
 
DETERMINA DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA N._157_ DEL _12.12.2014_ 
 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER ACQUISIZIONE  

PARERE LEGALE SU PRATICHE EDILIZIE DI SANATORIA (CONDONO 
EDILIZIO) PRESENTATE AI SENSI DELL’ART. 32 DEL D.L. 269/2003, 
CONVERTITO CON L.326/2003. 

 
CIG. Z1D122F825 
 
 

IL  RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO URBANISTICA / EDILIZIA PRIVATA 

 
 

PRESO ATTO  che con deliberazione di Giunta Comunale n. 175 del 29.11.2014 
l’Amministrazione ha espresso un atto di indirizzo per il conferimento dell’incarico 
professionale per acquisizione di un parere legale su pratiche edilizie di sanatoria 
(condono edilizio) presentate ai sensi dell’art. 32 del D.L. 269/2003, convertito con L. 
326/2003 demandando al punto 2 al Responsabile dell’ufficio Tecnico – Servizio 
Urbanistica / Edilizia Privata l’assunzione del relativo impegno di spesa; 

VISTO il preventivo di parcella prot. 14591 del 23.10.2014 risultato più conveniente 
dell’avv. Fabio Favero di Bassano del Grappa con studio in Largo Parolini n. 103/a  per 
un importo di € 1.000,00 + CPA 4% + IVA 22%, pari a complessivi € 1.268,00 quale 
corrispettivo per l’affidamento dell’incarico in oggetto;  
 
VISTO il vigente Regolamento per l’affidamento degli incarichi esterni (art. 3, c. 56, legge 
244/2007, come sostituito dall’art. 46 della legge 133/2008) approvato con G.C. n. 93 in 
data 29.12.2008, successivamente modificata ed integrata con deliberazione di G.C. n. 
31/2009; 
 

 VISTO che con delibera di C.C N° 9 del 27.02.2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile è stato approvato il Bilancio di Previsione 2014, del bilancio pluriennale e della 
relazione previsionale e programmatica, ed in particolare il punto 11) del dispositivo che 
fissa in €. 5.760,00, il limite massimo agli incarichi di collaborazione esterna ex.art.3 c.56, 
Legge 244/2007, confermando, inoltre, i criteri e le modalità di affidamento previsti con 
deliberazioni di C.C. n. 20 e 31 del 28.03.2009; 

 
 VISTA la deliberazione di C.C. n. 10 del 27.02.2014 di approvazione del programma per 

l’affidamento degli incarichi di collaborazione per l’anno 2014, ai sensi dell’art. 3, comma 
55 della Legge 24 dicembre 2007, n. 244, come sostituito dall’art. 46, comma 2, del D.L. 
112/2008, convertito con modificazioni dalla Legge 133/2008; 

 
 VISTA la deliberazione di Giunta Comunale  N. 27 del 11.03.2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile, di approvazione e affidamento del PEG anno 2014 e 
successivamente variato con deliberazione di Giunta Comunale N. 73 del 17.06.2014 
dichiarata immediatamente eseguibile e  ratificata con deliberazione di C.C.  N. 32 del 
17.07.2014, deliberazione di Giunta Comunale N. 125 del 19.09.2014, dichiarata 
immediatamente eseguibile e ratificata con deliberazione di C.C. N. 52 del 23.10.2014, 
deliberazione di C.C N. 60 del 29.11.2014, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
VISTA la disponibilità finanziaria all’intervento 1.01.06.03, Cap. 239, voce “Incarichi legali 



per edilizia privata” - Uscita del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2014, 
dichiarato immediatamente eseguibile; 

 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 

1 – di affidare all’avv. Fabio Favero con studio a Bassano del Grappa (VI) in Largo 
Parolini n. 103/a l’incarico professionale per acquisizione di parere legale su pratiche 
edilizie in sanatoria (condoni edilizi) presentate ai sensi dell’art. 32 del D.L. 269/2003, 
convertito con L. 326/2003; 
 
2 – di assumere formale impegno di spesa di 1.268,80.=  al lordo delle ritenute di legge 
come da preventivo di parcella prot. 14591 del 23.10.2014 in atti;  
 
3 – di imputare la spesa  complessiva di  € 1.268,80 =  all’intervento 1.01.06.03, Cap. 
239, voce “Incarichi legali per edilizia privata” - Uscita del Bilancio di previsione 
dell’esercizio finanziario 2014,dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 
 
  F.to     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA/EDILIZIA PRIVATA 
                                                                          Geom. Luca De Boni  
 
 
 
 
         VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile e si attesta, ex Art. 
151 comma 4° del D.Lgs. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa. 

 
 

                        F.to     Il Responsabile Servizio Contabile e Gestione delle Entrate 
     Dott. Giuseppe Zanon  

 
 
 
 
 
 

COMUNE DI ROSSANO VENETO (VI) 

Pubblicato   all’Albo  Comunale 

dal………………al…………………… 

IL MESSO COMUNALE 
  



 
NUMERO D’ORDINE:    157      DEL:  12.12.2014 

 

Ufficio responsabile: SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

Responsabile del procedimento: GEOM. LUCA DE BONI 
 

Consulente: AVV. FAVERO FABIO 

P.IVA: 02279260240 

C.F.:  FVRFRB64D20A703F 
 

OGGETTO della fornitura, del servizio o del lavoro da eseguire 
INCARICO PROFESSIONALE PER ACQUISIZIONE PARERE LEGALE 

SU PRATICHE EDILIZIE DI SANATORIA (CONDONO EDILIZIO) 

PRESENTATE AI SENSI DELL’ART. 32 DEL d.l. 269/2003, CONVERTITO 

CON L. 326/2003  

Importo iscritto a bilancio: 1.268,80 (CNPAIA E IVA INCLUSI) 
 

Norma o titolo a base dell’attribuzione 
DELIBERAZIONE DI G.C. N. 175 DEL 29.11.2014 

 

Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario 
AFFIDAMENTO DIRETTO 

 (ART. 125,COMMA 11, D.LGS 163/2006 importo inferiore alla soglia di €. 

40.000,00)  

 
 


